



Organ:	Sted:	Dato:	Tid:
Gudbrandsdalstingets formannskapsrepresentantmøte	Scandic Lillehammer Hotel	1.-2. november 2018	1.11. kl. 17 til 2.11. kl. 15
Saksliste			
<ul style="list-style-type: none">• Ordførere og representant fra opposisjon i kommunene Dovre, Gausdal, Lesja, Lillehammer, Lom, Nord-Fron, Ringebu, Sel, Skjåk, Sør-Fron, Vågå og Øyer• Fylkesordfører• Rådmenn i kommunene, fylkesrådmann og fylkesmann med tale- og forslagsrett			

Sak	Gjelder	Ansvar/tid
1/18	Møteinnkalling	
2/18	Konstituering	
3/18	Mandat for Gudbrandsdalstinget Arbeidsutvalgets forslag til mandat vedlagt.	
4/18	Gudbrandsdalspolitikk <ul style="list-style-type: none">• E6• Flom• Sykehus• Andre høyaktuelle saker	
5/18	Gudbrandsdalspraksis – status og videre arbeid <ul style="list-style-type: none">5.1. Planstrategi Notat vedlagt.5.2. Råd for deltidsinnbyggere Notat vedlagt.5.3. Kommunikasjonsplattform/innovativ innbyggerdialog Innovasjon Norge har gitt avslag på søknad til prosjekt «Smart Mountain».5.4. Samarbeid Gudbrandsdalstinget og Høgskolen i Innlandet Orientering gis i møtet.5.5. Samarbeid Nord-Gudbrandsdal og NTNU. Orientering gis i møtet.	
6/18	Møteplan for 2019	
7/18	Åpen post	



Gudbrandsdalstinget

Sak 3/18

Gudbrandsdalstinget

1.-2. november 2018

Mandat for Gudbrandsdalstinget

Arbeidsutvalgets forslag 180829

Deltagere

Gudbrandsdalstinget består av politisk valgte representanter for kommunene Dovre, Gausdal, Lesja, Lillehammer, Lom, Nord-Fron, Ringebru, Sel, Skjåk, Sør-Fron, Vågå, Øyer og fylkeskommunen.

Fylkesmannen har møte- og talerett. Det samme gjelder kommunenes rådmenn og fylkesrådmannen.

Formål

Gudbrandsdalstinget er en politisk arena som skal ta opp og fronte felles politiske saker og fungere som et felles tydelig talerør for Gudbrandsdalen.

Gudbrandsdalstinget skal utvikle en felles politikk for viktige områder for Gudbrandsdalssamfunnet.

Gudbrandsdalstinget skal fremme samarbeid og bidra til utvikling og verdiskaping i hele regionen.

Oppdrag

Gudbrandsdalstinget skal fremme regionens interesser overfor regionale og nasjonale myndigheter. Samarbeidet i Gudbrandsdalstinget skal bidra til at regionen står sterkere i møte med sentrale myndigheter, næringslivsaktører, forsknings- og utviklingsmiljøene og andre samfunnsaktører.

Gudbrandsdalstinget skal styre regionens arbeid med Gudbrandsdalspraksis, og påse at regionens arbeid med Gudbrandsdalspraksis følges opp, i samsvar med vedtak i kommunestyrene og fylkesutvalget (Ref felles saksframlegg «Fra Byregionprogram til Gudbrandsdalspraksis», behandlet første halvår 2018).

I videre arbeid bidra aktivt til utvikling der regionen har opplagte fortrinn og potensiale, så som forskning, utdanning og formidling for utvikling av fjellsamfunn.

Gudbrandsdalstinget skal bidra til videre bygging av regionen og merkevaren gjennom fokus på blant annet kulturarv, utmark, landbruk, energi, arrangementer og opplevelser.

Gudbrandsdalstinget skal ikke fatte vedtak som binder opp kommunene ressursmessig. Slike beslutninger tas i de enkelte kommunestyrer.

Gudbrandsdalstinget skal minst en gang i halvåret møte Innlandsbenken på Stortinget.



Gudbrandsdalstinget

Organisering

Gudbrandsdalstinget er organisert i to årlige møteplasser, benevnt som Ordførermøtet og Formannskapsrepresentantmøtet, og et arbeidsutvalg kalt Gudbrandsdalstingets arbeidsutvalg. Regionkontorene er sekretariat for Gudbrandsdalstinget.

Gudbrandsdalstinget/Ordførermøte

Gudbrandsdalstingets ordførermøte består av ordførerne i de tolv kommuner samt fylkesordfører. Det er ordførermøtet som forbereder og fremmer saker for Gudbrandsdalstingets formannskapsrepresentantmøte. Møtet avholdes årlig i løpet av første halvår.

Innkalling til møtene og saksdokumenter skal sendes ut og offentliggjøres minst 14 dager før møtet. Det føres protokoll som sendes møtedeltagerne og den enkelte kommune/fylkeskommune senest 14 dager etter avholdt møte.

Hver representant har en stemme. Gudbrandsdalstinget er beslutningsdyktig når minst 2/3 av representantene er tilstede. Ved likt stemmetall avgjør møteleder vedtak med sin stemme.

Det påhviler den enkelte ordfører å sørge for kontakt og informasjon mellom Gudbrandsdalstinget/Ordførermøtet og den enkelte kommune/det enkelte kommunestyre og fylkesutvalget.

Gudbrandsdalstinget/Formannskapsrepresentantmøte

I Gudbrandsdalstinget/Formannskapsrepresentantmøte møter to valgte representanter for hvert av formannskapene og fylkesutvalget. Gudbrandsdalstingets formannskapsrepresentantmøte behandler saker og tar initiativ og beslutninger i samsvar med formål og mandat.

Innkalling til møtene og saksdokumenter skal sendes ut og offentliggjøres minst 14 dager før møtet. Det føres protokoll som sendes møtedeltagerne og den enkelte kommune/fylkeskommune senest 14 dager etter avholdt møte. Møtet avholdes årlig i løpet av andre halvår.

Det påhviler den enkelte ordfører å sørge for kontakt og informasjon mellom Gudbrandsdalstinget/Formannskapsrepresentantmøtet og den enkelte kommune/det enkelte kommunestyre og fylkesutvalget.

Hver representant har en stemme. Gudbrandsdalstinget er beslutningsdyktig når minst 2/3 av representantene er tilstede. Ved likt stemmetall avgjør møteleder vedtak med sin stemme.

Gudbrandsdalstingets arbeidsutvalg

Gudbrandsdalstingets arbeidsutvalg består av Gudbrandsdalstingets leder og lederne av regionrådene. Gudbrandsdalstingets arbeidsutvalg forbereder og legger fram saker for Gudbrandsdalstinget/Ordførermøte.

Arbeidsutvalget har fullmakter til fortløpende å følge opp og ta opp saker på vegne av Gudbrandsdalstinget. Det innebærer også å ta opp dagsaktuelle saker innenfor rammene av Gudbrandsdalstingets formål og mandat.

Arbeidsutvalget ved leder kan inngå avtaler og forplikte Gudbrandsdalstinget innenfor rammene av formål og mandat.



Gudbrandsdalstinget

Leder innkaller til møter i arbeidsutvalget når det finnes nødvendig.

Arbeidsgrupper

Gudbrandsdalstingets ordførermøte, formannskapsrepresentantmøte og arbeidsutvalg kan opprette arbeidsgrupper og andre konstallasjoner for arbeid og oppfølging av saker innenfor Gudbrandsdalstingets formål og mandat.

Administrativ støtte / sekretariat

Regionkontorene/regionkoordinatorene utgjør til sammen administrativt støtteapparat for Gudbrandsdalstinget, og har felles ansvar for å legge til rette for Gudbrandsdalstinget arbeid. Koordineringen går på omgang mellom kontorene/regionkoordinatorene i denne rekkefølge: Midt-Gudbrandsdal, Nord-Gudbrandsdal, Lillehammerregionen.

Gudbrandsdalstinget vil også gjennom kontakt med rådmennene benytte kommunenes kompetanse og ressurser i saksforberedelse.

Valg av leder og nestleder

Gudbrandsdalstingets leder og nestleder velges blant ordførerne for ett år av gangen. Ledere av regionrådene utgjør valgkomiteen. Valgkomiteen legger fram sitt forslag for Gudbrandsdalstinget/Ordførermøtet hvor valget avgjøres med alminnelig flertall.

Den valgte lederen leder Gudbrandsdalstingets ordførermøte og Gudbrandsdalstingets formannskapsrepresentantmøte.

Økonomi

Kostnader i forbindelse med deltagelse i Gudbrandsdalstingets møter/aktiviteter, betales av den enkelte kommune/regionråd/fylkeskommune.

Regionrådene gir et årlig tilskudd på kr. 150.000 hver, til dekning av løpende utgifter. Aktiviteter og tiltak for øvrig søkes finansiert gjennom tilskudd/prosjektmidler.

Budsjett og regnskap inngår i og synliggjøres hos den kommunen som har arbeidsgiveransvar for den som til enhver tid har koordineringsansvaret for Gudbrandsdalstingets sekretariat. Lønnskostnader for sekretariatet inngår i den ordinære aktiviteten/budsjettene til regionene, og synliggjøres ikke særskilt i budsjett og regnskap.

Forholdet til regionrådene

Regionrådene inviteres til å foreslå saker som Gudbrandsdalstinget skal behandle. Det påhviler den enkelte leder og regionkoordinator ansvar for å sette dette på dagsorden. Den enkelte ordfører skal sørge for at forslag fra egen kommune/eget kommunestyre er gjort kjent for regionrådene før de gir sine anbefalinger.

Gudbrandsdalstinget kan ta opp saker der oppfølging og iverksetting naturlig tilligger regionrådene.



Gudbrandsdalstinget

Årsrapport

Det utarbeides en kort årsrapport for Gudbrandsdalstinget innen utgangen av februar måned. Denne presenteres for kommunestyrene/fylkesutvalget.

Endringer av mandat

Mandatet for Gudbrandsdalstinget skal fortløpende vurderes. Beslutninger om eventuelle endringer tilligger Gudbrandsdalstingets formannskapsrepresentantmøte.

Utmelding og oppløsning

Dersom en kommune/fylkeskommunen ønsker å gå ut av samarbeidet, skal det foreligge vedtak fra kommunestyre/fylkesutvalg. Gudbrandsdalstingets formannskapsrepresentantmøte skal etter dette ta opp spørsmål vedrørende mandat og videre arbeid.



Sak 5/18 – 5.1.

Gudbrandsdalstinget

1.-2. november

Planstrategi – felles del for Gudbrandsdalsregionen

I felles saksframlegg som ble behandlet i kommunene og fylkeskommunen tidligere i år, står følgende om planstrategi som en del av Gudbrandsdalspraksis:

Planer og planlegging kan være effektive virkemidler for å samle aktører til forpliktende samarbeid. Det gjelder både formelle, lovpålagte prosesser og planlegging på tema/områder som er pekt på for samarbeid om moderne bosetting og Gudbrandsdalspraksis. I første omgang foreslås samarbeid om kommende planstrategier. Planstrategi er en viktig arena for å drøfte utviklingstrekk og vurdere planbehov i perioden, og kan gi effektive avklaringer knyttet til samarbeidet i Gudbrandsdalen generelt og moderne bosetting spesielt. Samarbeidet mellom kommunene og fylkeskommunen blir særdeles viktig i dette arbeidet.

I utgangspunktet foreslås at de kommunale planstrategiene inneholder en kommunal del og en regional del for hele Gudbrandsdalen. I tillegg vil det høyst sannsynlig være behov for en bolk om andre regionkonstellasjoner/interkommunalt samarbeid.

Arbeidet med planstrategi har vært drøftet med administrasjonen i Oppland fylke. Det er ikke tatt stilling til hvordan arbeidet med planstrategi skal legges opp i arbeidet med i regionreformen. Men begge parter er enige om at det vil være mulig å legge opp arbeidet på en måte som vil være formålstjenlig. Det vil blant annet si at fylkeskommunen i arbeidet med fylkesstatistikk, vil bidra med en egen Gudbrandsdalsstatistikk for formålet. En slik oversikt vil kunne foreligge tidlig vår 2019. Videre vil en søke å legge opp arbeidet med utfordringsdokumenter på en måte som hindrer dobbeltarbeid.

Noen momenter/forslag til videre drøfting og arbeid:

1. Gudbrandsdalsstatistikk og utfordringsdokument for Gudbrandsdalen utarbeides som grunnlag for arbeidet med planstrategidel..
2. Gudbrandsdalstingets arbeidsutvalg sammen med fylkesordfører styrer arbeidet.
3. Administrativ koordinering av arbeidet i kommunene ivaretas at de tre rådmennene som til enhver tid koordinerer kommunene i hver av de tre regionene Nord-Gudbrandsdal, Midt-Gudbrandsdal og Lillehammerregionen.
4. Det opprettes en arbeidsgruppe bestående av regionkoordinatorene, de tre rådmennene og en administrativ representant for fylkeskommunen.
5. Gudbrandsdalsstatistikk presenteres på Gudbrandsdalstingets ordførermøte i 2019.
6. Felles planstrategidel blir et hovedtema på Gudbrandsdalstingets formannskapsmøte høsten 2019.
7. Formell behandling i kommunestyre / fylkesutvalg(?) ved ordinær behandling av planstrategi.



Dette utkastet til saksframlegg og mandat/reglement ble presentert på Gudbrandsdalstingets ordførermøte 11. april 2018.

KOMMUNALT RÅD FOR DELTIDSINNBYGGERE

Bakgrunn

Felles saksframlegg «Fra Byregionprogram til Gudbrandsdalspraksis – igangsetting av tiltak og etablering av Gudbrandsdalsting» er behandlet i alle kommunestyrer og fylkesutvalget innen utgangen av mars 2018. Det er gjort likelydende vedtak. Det gjelder også forslaget om råd for deltidsinnbyggere hvor det i vedtakene står følgende:

«1c Opprette/vurdere oppretting av kommunalt råd for deltidsinnbyggere, senest innen konstituering av nytt kommunestyre.»

I saksframlegget var rådet omtalt slik:

«Kommunalt råd for deltidsinnbyggere

Med økende antall deltidsinnbyggere (hytteeiere, pendlere osv.) som følge av moderne bosetting, må deltidsinbyggernes rettigheter og plikter på dagsorden. Det kan på sikt bety større endringer når det gjelder demokratiske rettigheter og statlige overføringer/rammetilskudd. I første omgang foreslås opprettelse av råd for deltidsinnbyggere i alle kommuner, eventuelt også fylkeskommunen. Selv om dette i dag ikke er en etablert praksis i norske kommuner, kan det henvises til at de allerede finnes i et 30-talls finske kommuner.

Kommunene er forskjellige og andel deltidsinnbyggere er ulikt. Kommunene bør derfor stå relativt fritt i utforming og mandat for et slikt utvalg. Men på bakgrunn av drøftinger og anbefalinger i Byregionprogrammet, og for at det skal inngå i en felles Gudbrandsdalspraksis, foreslås følgende føringer:

- *Det skal være et rådgivende organ*
- *Det skal bestå av deltidsinnbyggere, politikere og eventuelt andre lokale representanter (fra for eksempel grendelag)*
- *Representanter for deltidsinnbyggere velges gjennom et samarbeid med velforeningene i kommunen*
- *Rådmannen eller den han/hun bemyndiger, møter fra kommunens administrasjon.*
- *Kommunen dekker møteutgifter, og fører referater mv.»*

Disse temaene og tiltakene var allerede foreslått i dokumentet «Gudbrandsdalsmøte Lom 19. og 20. oktober 2017, og ble arbeidet med gruppevis og i plenum. De har blitt utmeislet som et resultat av tidligere arbeidsmøter og som svar på spørsmål sendt til og besvart av alle kommunene.



Når det gjelder råd for fritidsinnbyggere/deltidsinnbyggere, har dette mye dreid seg om å besvare følgende spørsmål:

- Bør det opprettes et slikt råd for deltidsinnbyggere? Hvis ja,
- Hvordan bør de sammensettes?
- Hvordan bør de velges/utpekes?
- Hva skal de arbeide med, på hvilken måte?
- Hvordan bør de driftes? Stikkord: Sekretariat, finansiering m.m.»

Alle Gudbrandsdalskommunene har underveis i arbeidet med Byregionprogrammet meldt at de i økende grad er opptatt av å komme i god kontakt med sine deltidsinnbyggere. Det informeres, arrangeres møter, inviteres inn i planprosesser m.m. Det er enklere å gjøre dette på en effektiv måte der det er aktive og representative hytteeierforeninger.

Mange av kommunene understreker at de følger plan- og bygningslovens intensjon og bokstav. Dette har ført til en jevnt over god medvirkningspraksis for alle parter, en praksis som en bør videreutvikle og forsterke. Dette er den unisone tilbakemeldingen fra samtlige kommuner.

På spørsmål om behov for stemmerett og/eller mer formell makt til deltidsinnbyggeren, er innkomne svar fra kommunene negative. Det er ikke behov for noen endringer i den retning. Et råd eller utvalg, derimot, melder mange som en interessant måte å systematisere og forsterke dialogen med deltidsinnbyggere på.

Nødvendige avklaringer

Nettopp fordi det synes som om både kommunene og deltidsinnbyggerne selv ønsker seg et mer forpliktende samarbeid i form av et slikt råd, er det viktig at dette blir grundig drøftet på forhånd i den enkelte kommune.

En tilnærming er at en ser på hva andre har av erfaringer og forventninger når det gjelder slik råd eller liknende medvirkningsorgan. F.eks. har Norges Hytteforbund utarbeidet et Vegkart for samarbeid mellom fritidsboligeiere og vertskommuner. Finlands kommuneförbund m.fl. har i flere år arbeidet med et demokratiprojekt for fritidsboende. I Valdres har fritidsboligfolket fått fast representasjon i regionrådet, og i Vestre Slidre er det utviklet et tett og forpliktende samarbeid mellom Vestre Slidre hytteforeining og kommunen; for å nevne noe av det som er utviklet av samarbeids- og medvirkningsorgan.

En annen og like viktig tilnærming er at den enkelte kommune tar utgangspunkt i de ordninger de allerede har når det gjelder denne type råd, som eldreråd, ungdomsråd og råd for personer med funksjonsnedsettelse og de tilhørende utredninger debatter som disse ordningene har hatt i arbeidet fram til ny kommunelov. Begrunnelsen for å opprette disse ulike rådene er jo den samme, dvs at en ønsker å styrke samarbeidet med og medvirkning fra innbyggergrupper som det ordinære kommunale styringssystemet ikke klarer å fange godt nok opp.

Sammensetning

Hvilke deltidsinnbyggere er det som her skal få sitt råd? I arbeidet med Byregionprogrammet er det eierne av fritidshus, og campingvogner som er permanent plassert for en lengre periode, som er blitt gitt størst oppmerksomhet: Men også andre deltidsinnbyggere er blitt nevnt som langtidspendlere, asylsøkere/innvandrere, og personer som er heltidsstudenter utenfor Gudbrandsdalen og ikke har



meldt flytting. Vi tilrår av kommunene i første omgang konsentrerer seg om de deltidsinnbyggerne som er fritidshus- og campingvogneiere.

Hvordan skal disse velges inn i et slikt råd? Her vil situasjonen og vurderingene variere fra kommune til kommune. Det vil på lang sikt sannsynligvis være best og prinsipielt riktigst med valg av og blant eierne av fritidsboligene/de permanent plassert campingvognene. Det vil i første omgang sannsynligvis være best å la de etablerte velforeningene peke ut de nødvendige 2-5 representantene. Skal andre være fast representert i slike råd? Særlig aktuelt vil det være å drøfte om politikere og/eller kommunal administrasjon skal ha plass i rådet. Et alternativ er at politikere og/eller administrasjon fast møter på møtene, men uten stemmerett. Det å sikre at politikere er fast representert vil sannsynligvis gi rådet økt oppmerksomhet og gjennomslagskraft.

Saksområde

Utgangspunktet må være at rådet skal kunne engasjere seg i alt det som de mener er av interesse og betydning for den gruppa de representerer.

Kommunen bør tilsvarende legge til grunn at den inviterer rådet inn i alle de saker og de temaer som berører denne innbyggergruppen. Dette vil alltid gjelde saker som planstrategiarbeid, kommuneplanen med samfunnsdel - arealdel – handlingsprogram, økonomiplan og årsbudsjett og mange ulike sektorplaner. Her er det all grunn til å tro at en kan skjele til nåværende kommunal praksis for de andre tilsvarende rådene i kommunen (eldreråd, ungdomsråd og råd for personer med funksjonsnedsettelse).

Arbeidsform

Rådet skal ha møter i egenregi, men skal de også ha muligheter til f.eks.:

- Å møte i andre organer, f.eks. med tale og forslagsrett? Det kan være i kommunestyre, formannskap, planutvalg, sektorstyrer/-utvalg
- Å innkalle andre politikere og/eller kommunal administrasjon? Hva med fylkeskommunale og statlige organer og representanter – kan et slikt råd også innbe eller innkalle slike?

Hva med sekretariat, hva med møtelokaler osv.? Her bør en også skjele til kommunenes øvrige råd.

Økonomi

Hvem skal finansiere denne aktiviteten? Skal f.eks. kommunen yte noe tilskudd og/eller tjenester? Det kan bli spørsmål om reise- og møtegodtgjørelse, kostnadsdekning av møter, befaringer, studieturer m.m. Burde rådet få bevilget en sum penger fra kommunen til løpende drift?

Anbefaling

Det anbefales at kommunene i tett dialog med de organiserte velforeningene for fritidsbolig- og campingvognområdene, kommer fram til en rådsordning for deltidsinnbyggere, der en gjerne begynner forsiktig og prøvende, men med en ambisjon om å videreutvikle og forsterke.

Det er viktig at den enkelte kommune utvikler dette i lys av de tilsvarende råd som kommunene har i dag.



I tillegg til representanter fra deltidsinnbyggerne, bør kommunestyrerepresentanter ha plass i rådet, f.eks. en representant fra den politiske posisjonen og en fra opposisjonen. Deltidsinnbyggerne må være i flertall. Kommunen stiller med sekretær, og administrasjonen møter etter behov.

Når det gjelder spørsmål om leder av rådet, eller den som vedkommende gir fullmakt, skal ha tale- og forslagsrett i kommunestyret og øvrige kommunale råd og utvalg, slik tilfellet er i noen finske kommuner i dag, anbefales det at dette eventuelt tas opp senere, når rådene har fungert en tid.

Videre bør det vurderes hvilke behov det er for et kommunalt råd å samarbeide på både regionalt nivå og på Gudbrandsdalsnivå.

Sammensetning:

3-5 representanter fra deltidsinnbyggerne, gjerne valgt med utgangspunkt i eksisterende velforeninger

2-3 kommunestyrerepresentanter, minst en fra den politiske posisjon og en fra opposisjon

Leder av rådet velges blant og av deltidsinnbyggerrepresentantene

Rådets sekretær pekes ut og finansieres av kommunen

Kommunal administrasjon hentes inn etter behov



Råd for deltidsinnbyggere – utkast til mandat/reglement

1. Valg og sammensetning

Rådet skal ha 5 (eller flere) medlemmer med varamedlemmer. Et flertall av medlemmene skal være deltidsinnbyggere. To av medlemmene skal være faste kommunestyremedlemmer.

Kommunestyret velger medlemmene til rådet etter forslag fra hytte-/velforeningene. Valget gjelder for valgperioden.

Rådet velger selv leder og nestleder. Begge disse skal være deltidsinnbyggere.

2. Rådets ansvarsområde

Et overordnet mål for rådet er å gi deltidsinnbyggerne en reell mulighet til å engasjere seg i lokalsamfunnet på lik linje med de fastboende/heltidsinnbyggerne, inkludert kommunal tjenesteyting, planlegging og samfunnsutviklingsarbeid.

Rådet skal være rådgivende organ for kommunen, og skal ha seg forelagt alle saker som gjelder deltidsinnbyggeren i vid forstand, både som eier av fritidshus og som innbygger, på deltid, i kommunen.

Rådet har ingen beslutningsmyndighet.

Rådet kan av eget tiltak ta opp saker, og gi innspill til saker i behandling i kommunestyre, formannskap og andre kommunale utvalg.

Følgende saker skal uansett legges fram for rådet til uttalelse:

- Planstrategi
- Kommuneplanen inkludert arealdelen
- Relevante regulerings- og områdeplaner
- Økonomiplan og årsbudsjett
- Sektorplaner

Rådet bestemmer sin egen møteplan. Rådet kan arrangere høringer om saker de har til behandling, og kan invitere hvem de måtte ønske til møter i rådet.

Rådet skal ikke behandle saker som gjelder enkeltpersoner, og skal ikke tillegges forvaltningsoppgaver.

3. Saksbehandling

Sekretæren innkaller til møte i samråd med rådsleder. Møteinnkalling gjøres kjent for rådets medlemmer i samsvar med gjeldende regler for dette, og skal samtidig gjøres tilgjengelig for offentligheten via kommunenes nettsider.



Møtene i rådet er åpne for media og allmenheten.

Saker som gjelder deltidsinnbyggere skal legges fram for rådet i god tid før besluttende myndighet behandler saken. Protokollen fra rådsmøtet skal følge saksdokumentene til de kommunale organ som tar endelig avgjørelse i saken.

Det generelle reglementet for folkevalgte organers virksomhet vedtatt av kommunestyret gjelder for rådets virksomhet så langt det passer.

Rådmannen sørger for sekretærbistand til rådet.

Rådet kan avgi uttalelse når minst tre av medlemmene er tilstede. Avstemming over saker avgjøres ved simpelt flertall. Ved stemmelikhet har møteleder dobbeltstemme.

Rådet skal utarbeide årsmelding om sin virksomhet. Denne legges fram for kommunestyret.

4. Ikrafttredden

Dette reglementet trer i kraft

Reglementet vedtas av og kan endres av kommunestyret selv.

Rådet skal gis anledning til å uttale seg før kommunestyret gjør endringer i reglementet.